modo chiaro leggibile, la scritta “pubblicità” o “televendita”, rispettivamente nel coso 
della trasmissione del messaggio pubblicitario, o della televendita;  

RITENUTA, pertanto, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione della 
sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 1.033,00 (milletren-
tatre/00) a euro 25.823,00 (venticinquemilaottocentoventitre/00) ai sensi dell’art. 67, 

commi 2, lett. a), e 5, del d.lgs. n. 208/2021; 
CONSIDERATO, altresì, che, ai fini della determinazione della sanzione, vale 

considerare che la programmazione dei contenuti trasmessi nelle cinque  giornate oggetto 
di monitoraggio e rilevazione, appare nel complesso diversificata e, come tale, integrativa

[...]

sanzioni quanti sono gli illeciti accertati;  

RITENUTO, per le ragioni precisate, di dover determinare quale base di calcolo per 
l’applicazione del cumulo materiale la sanzione per la violazione rilevata nella misura 
corrispondente al minimo edittale pari a euro 1.033,00 (milletrentatre/00) al netto di ogni 
altro onere accessorio eventualmente dovuto e che in tale commisurazione rilevano altresì 
i seguenti criteri, di cui all’art. 11 della legge n. 689/1981:  

A. Gravità della violazione  
Il comportamento posto in essere dalla società sopra menzionata deve ritenersi di

[...]

RITENUTO, per l’effetto, di dover determinare la sanzione per la violazione delle 
disposizioni di cui agli artt. 44, comma 1 del decreto legislativo 8 novembre 2021, n. 208, 
e nell’art. 3, commi 1, 2 dell’allegato A alla delibera Agcom 538/01/CSP nella misura del 
minimo edittale previsto per la singola violazione pari ad euro 1.033,00 

(milletrentatre/00), moltiplicato per cinque secondo il principio del cumulo materiale 
delle sanzioni, e quindi pari ad euro 5.165,00 (cinquemilacentosessantacinque/00);  

UDITA la relazione del Commissario Massimiliano Capitanio, relatore ai sensi 
dell’art. 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 
dell'Autorità;                  

ORDINA

[...]

alla società  TRMEDIA S.r.l  - fornitore del servizio di media audiovisivo in ambito locale 
con il marchio editoriale  "TRC Modena", con sede legale  in Via Ragazzi del ‘99 – 42124 
REGGIO EMILIA (RE) – P.I.  00651840365, di pagare la sanzione amministrativa di 
5.165,00 (cinquemilacentosessantacinque/00), al netto di ogni altro onere accessorio 
eventualmente dovuto, di cui all’ art. 45, comma 8, d.lgs. n. 208/21, nei termini descritti 
in motivazione;  

INGIUNGE 

alla citata società di versare entro 30 giorni dalla notifica del presente provvedimento,

[...]

sotto pena dei conseguenti atti esecutivi a norma dell’art. 27 della citata legge n. 689/81 
- fatta salva la facoltà di chiedere il pagamento rateale della sanzione ai sensi dell’art. 26 
della legge 24 novembre 1981 n. 689 in caso di condizioni economiche disagiate - la 
somma di euro 5.165,00 (cinquemilacentosessantacinque/00) alla Sezione di tesoreria 
provinciale dello Stato, avente sede a Roma, utilizzando il bollettino c/c n. 871012 con 
imputazione al capitolo 2380 capo X bilancio di previsione dello Stato, evidenziando 
nella causale “Sanzione amministrativa irrogata dall’Autorità per le garanzie nelle